30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 186.

Brașov, Luni-Marti, 22 August (3 Septembrie)

1895.

Prima conferință la Vaszary.

Brașov, 21 August v. 1895

S'a făcut s'vion cu presupusa opozițiune inversunată, ce-o vor face episcopii catolici guvernului în execuțiunea legilor politice-bisericesci, în special a legii pentru căsătoria civilă, a legii privitoare la matriculele de stat și a legii despre religiozitatea copiilor.